**A**ulheluus cantuariēsis arch  
iep̄us et pastor anglor̄ co  
ep̄is suis et omnibz h̄te marie me  
rita recolentibz. salutem et pe  
tuam in d̄no benedictionē. Cū  
conceptio ueneranda dei gem  
trias marie dilectissimū fratres.  
quē admodū multa exprimēta  
signor̄ in angliā et in francia.  
et alijs d̄matibz diuersis olim  
sit declarata. **N**e narrautē au  
diat dilectio uestra. **T**empe nā  
que illa quo diuino placuit pie

tati angloꝝ gentem de malis suis  
ut corrigere: siueq; seruitutis officia  
is arcibus astringere: gloriosissima  
duca normannarū wilhelmo ean-  
dem patriā de bellanda subegit

**Q**uoniam tua dei genitrix uirgine // **Re**

go gaudiū annūciāuit uniuerso mūdo  
exte em̄ ortus ē sol iusticie xp̄s deus n̄r

**Q**ui soluens maledictionē dedit bene-  
dictionē et confundens mortē dona-  
uit nob̄ uitā sempiternā **V. Ave maria**

gracia plena dñs tecū. **Qui soluens**

**Q**ui scilicet wilhelmus **lco. ruda**  
rex angloꝝ factus dei uirtu-  
te et industria sua. totius ecclie  
dignitates et honores in melius

reformauit. Cuius intentionis pie  
opibus inuidens bonorum omnium mun-  
diciis. cum familiarium fraudibus cum ex-  
traueorum manibus. multo aens co-  
natus est eius obistere successio-  
ibus. Sed domino protegente et time-  
tes se regente: glorificans ad  
nichilum deductus est in aliquo.

**B**eatissime uirginis marie concep-  
tionem deuotissime celebremus. Ut ip-  
sa pro nobis intercedat ad dominum ihesum christum  
Cum iocunditate conceptionem beate marie  
celebremus. Ut ipsa pro nobis. **lcō. iiii.**

**A**udientes autem de aca angliam  
normannis subiectam: graui-  
ter indignati se suo quasi heredi-

tacito iure p̄uari. arma parant.  
 classem aptant: ut eas adētes  
 adata sibi patria diuinitus expel  
 lant hoc conperto. rex prudentissi.  
 m' wilhelmus hessinū quendam  
 religiosum abbatem ranehelis  
 cenobii in dānā dirigit: ut huius  
 rei ueritatem inquirat. At ille ut  
 uir sagax ingenij: strenue nego  
 tū regis exequitur. **Tu. R. H**odie  
 concepta est b̄ta uirgo maria exp̄genie da  
 uida per quā salus mūdi credentibz appa  
 ruit cui uita gliosa lucē dedit secula. **V**  
**Beatissime uirginis marie concep̄tione**  
**deuotissime celebren'. Per quā. lō. u.**  
**Q**ua fideliter peracto ad angliam

reuerſi accipiens ⁊ mare ingreditur  
et iam maximam partem maris  
ipſo curſu tranſierat. cum ſubito de  
preſſis ſurgentibus undiq; uentis:  
horrida tempeſtas celum ſumo  
uit et undas. **F**atigatis igitur  
nautis nec ultra obruti ualenti  
bus ⁊ fractis ſimibus. ruptis remis  
cadentibus uelis ⁊ ſpes ſalutis amittitur.  
**C**umq; de ſalute corporum de  
ſperati animarum curam ſolummodo ma  
gnis clamoribus ſollicitudine et  
beatiffimam dei genitricem mari  
am uirgineam ſuam refugium et deſpe  
ratorum ſperam deuote inuocarent  
**E**cce ſubito conſpiciunt quidam